
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과

농업녹지과 11,396,295 11,635,999 △239,704

국 1,036,290 1,046,184 △9,894

광 1,711,418 1,711,418 0

기 150,640 151,105 △465

분 2,000 2,000 0

도 1,265,960 1,271,272 △5,312

시 7,229,987 7,454,020 △224,033

농업경쟁력 강화 3,423,183 3,433,939 △10,756

국 372,910 373,804 △894

광 314,000 314,000 0

기 150,640 151,105 △465

분 2,000 2,000 0

도 709,133 711,745 △2,612

시 1,874,500 1,881,285 △6,785

농업인 삶의질 향상 565,682 567,282 △1,600

국 52,460 53,354 △894

광 314,000 314,000 0

기 5,650 5,650 0

분 2,000 2,000 0

도 58,824 59,958 △1,134

시 132,748 132,320 428

농업인자녀 대학학자금 융자지원 8,400 10,000 △1,600

301 일반보상금 8,400 10,000 △1,600

12 기타보상금 8,400 10,000 △1,600

○농업인자녀 대학학자금 융자지원

8,400 10,000 △1,600경정 8,400,000원

농어촌보육여건 개선 113,520 113,520 0

국 52,460 53,354 △894

도 29,516 30,650 △1,134

시 31,544 29,516 2,028

301 일반보상금 113,520 113,520 0

국 52,460 53,354 △894

도 29,516 30,650 △1,134

시 31,544 29,516 2,028

12 기타보상금 113,520 113,520 0

○농촌지역 보육시설 지원 113,520 113,520 0경정 113,520,000원

국 52,460 53,354 △894

도 29,516 30,650 △1,134

시 31,544 29,516 2,028

농업농촌 기반조성 597,581 604,581 △7,000

국 143,850 143,850 0

도 114,707 114,707 0

시 339,024 346,024 △7,000

활기찬 새영농 운영 88,495 95,495 △7,000

101 인건비 22,700 24,700 △2,000

04 기간제근로자등보수 22,700 24,700 △2,000
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조형물제작 및 농약살포 인부임

4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

201 일반운영비 20,750 24,250 △3,500

02 공공운영비 7,500 11,000 △3,500

○농촌순회 지도차량 보험료 및 유지비

4,500 5,000 △500

○국화재배온실유지보수 0 3,000 △3,000

경정 4,500,000원

경정 0원

206 재료비 32,000 33,000 △1,000

01 재료비 32,000 33,000 △1,000

○국화재배 재료 구입 24,000 25,000 △1,000경정 24,000,000원

301 일반보상금 8,545 9,045 △500

10 행사실비보상금 5,675 6,175 △500

○농업인교육,회의참석 450 950 △500경정 450,000원

축산물생산 및 유통개선 43,120 43,420 △300

국 820 820 0

도 10,650 10,740 △90

시 31,650 31,860 △210

송아지생산 안정제 0 300 △300

도 0 90 △90

시 0 210 △210

306 출연금 0 300 △300

도 0 90 △90

시 0 210 △210

01 출연금 0 300 △300

○송아지생산안정사업 0 300 △300경정 0원

도 0 90 △90

시 0 210 △210

가축사육 기반확충 1,084,058 1,082,182 1,876

국 12,600 12,600 0

기 16,000 16,000 0

도 50,325 50,325 0

시 1,005,133 1,003,257 1,876

가축재해보험 34,486 32,610 1,876

도 11,610 11,610 0

시 22,876 21,000 1,876

301 일반보상금 34,486 32,610 1,876

도 11,610 11,610 0

시 22,876 21,000 1,876

12 기타보상금 34,486 32,610 1,876

○가축재해보험 34,486 32,610 1,876경정 34,486,000원

도 11,610 11,610 0

시 22,876 21,000 1,876

가축방역 및 축산물 소비촉진 672,901 676,633 △3,732

국 89,708 89,708 0
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 127,710 128,175 △465

도 222,631 224,019 △1,388

시 232,852 234,731 △1,879

악취제거 및 방역 9,300 10,600 △1,300

201 일반운영비 9,300 10,600 △1,300

01 사무관리비 800 2,100 △1,300

○가축방역통제소이동차량 임차료 0 600 △600

○가축살처분 처리비 0 700 △700

경정 0원

경정 0원

축산유통 구조개선 4,060 5,560 △1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○축산시책 홍보비 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

감염성 폐기물처리 12,500 12,500 0

도 2,500 3,750 △1,250

시 10,000 8,750 1,250

301 일반보상금 12,500 12,500 0

도 2,500 3,750 △1,250

시 10,000 8,750 1,250

12 기타보상금 12,500 12,500 0

○감염성폐기물처리(재원변경)

12,500 12,500 0경정 12,500,000원

도 2,500 3,750 △1,250

시 10,000 8,750 1,250

소귀표 부착지원 3,719 4,651 △932

기 1,860 2,325 △465

도 560 698 △138

시 1,299 1,628 △329

301 일반보상금 3,719 4,651 △932

기 1,860 2,325 △465

도 560 698 △138

시 1,299 1,628 △329

12 기타보상금 3,719 4,651 △932

○소귀표 부착지원사업 3,719 4,651 △932경정 3,719,000원

기 1,860 2,325 △465

도 560 698 △138

시 1,299 1,628 △329

도시녹지 공간확충 798,329 808,194 △9,865

국 30,000 30,000 0

광 21,000 21,000 0

도 65,300 65,300 0

시 682,029 691,894 △9,865

도시림 및 주민편의시설 관리 596,665 606,530 △9,865

등산로 및 약수터 주변환경개선 510,265 520,130 △9,865

101 인건비 110,135 120,000 △9,865
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부서: 농업녹지과

정책: 도시녹지 공간확충

단위: 도시림 및 주민편의시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 110,135 120,000 △9,865

○등산로, 약수터관리 인부임

110,135 120,000 △9,865경정 110,135,000원

산림보호 육성 3,523,538 3,694,018 △170,480

국 633,380 642,380 △9,000

광 343,418 343,418 0

도 241,527 244,227 △2,700

시 2,305,213 2,463,993 △158,780

지속가능한 산림자원조성 639,963 655,963 △16,000

국 340,593 349,593 △9,000

도 77,217 79,917 △2,700

시 222,153 226,453 △4,300

조림 25,602 41,602 △16,000

국 12,206 21,206 △9,000

도 805 3,505 △2,700

시 12,591 16,891 △4,300

401 시설비및부대비 25,602 41,602 △16,000

국 12,206 21,206 △9,000

도 805 3,505 △2,700

시 12,591 16,891 △4,300

01 시설비 25,602 41,602 △16,000

○조림사업(백합5ha,큰나무1ha,유휴토지2ha)

25,602 41,602 △16,000경정 25,602,000원

국 12,206 21,206 △9,000

도 805 3,505 △2,700

시 12,591 16,891 △4,300

산림생태 자원보호 392,540 395,552 △3,012

국 170,363 170,363 0

도 56,110 56,110 0

시 166,067 169,079 △3,012

산림행정 업무지원 26,080 28,080 △2,000

301 일반보상금 21,480 23,480 △2,000

12 기타보상금 20,480 22,480 △2,000

○산림욕장 숲해설가 운영 20,480 22,480 △2,000경정 20,480,000원

보호수정비 46,988 48,000 △1,012

도 11,376 11,376 0

시 35,612 36,624 △1,012

401 시설비및부대비 46,988 48,000 △1,012

도 11,376 11,376 0

시 35,612 36,624 △1,012

01 시설비 46,488 47,500 △1,012

○보호수외과수술 및 주변정비등

46,488 47,500 △1,012경정 46,487,500원

도 11,256 11,256 0

시 35,232 36,244 △1,012

산림경관조성 및 재해예방 2,491,035 2,642,503 △151,468
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 122,424 122,424 0

광 343,418 343,418 0

도 108,200 108,200 0

시 1,916,993 2,068,461 △151,468

사방사업 212,188 147,371 64,817

308 자치단체등이전 212,188 147,371 64,817

05 자치단체간부담금 212,188 147,371 64,817

○사방댐 및 산지 사방등 212,188 147,371 64,817경정 212,188,000원

임도시설 470,962 470,962 0

광 343,418 343,418 0

도 49,060 49,060 0

시 78,484 78,484 0

401 시설비및부대비 470,962 470,962 0

광 343,418 343,418 0

도 49,060 49,060 0

시 78,484 78,484 0

01 시설비 467,462 462,462 5,000

○임도신설(1㎞) 223,540 218,540 5,000경정 223,540,000원

광 156,478 152,978 3,500

도 22,354 21,854 500

시 44,708 43,708 1,000

02 감리비 0 5,000 △5,000

○임도신설 0 5,000 △5,000경정 0원

광 0 3,500 △3,500

도 0 500 △500

시 0 1,000 △1,000

임도시설 관리운영 1,172,966 1,383,356 △210,390

401 시설비및부대비 459,906 473,356 △13,450

01 시설비 444,906 458,356 △13,450

○MTB코스 및 임도보수 사역인부임

102,650 116,100 △13,450경정 102,650,000원

802 반환금기타 703,060 900,000 △196,940

03 과오납금등 703,060 900,000 △196,940

○시유지 매매계약해지 중도금 반환금

703,060 900,000 △196,940경정 703,060,000원

산불방지대책추진(국비) 319,559 316,064 3,495

국 122,424 122,424 0

도 59,140 59,140 0

시 137,995 134,500 3,495

301 일반보상금 8,321 4,826 3,495

국 3,328 3,328 0

도 1,498 1,498 0

시 3,495 0 3,495

10 행사실비보상금 8,321 4,826 3,495

○산불진화인력교육등 8,321 4,826 3,495경정 8,321,000원
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,328 3,328 0

도 1,498 1,498 0

시 3,495 0 3,495

산림병해충방제 및 위험수목 제거사업 133,610 140,000 △6,390

101 인건비 123,610 130,000 △6,390

04 기간제근로자등보수 123,610 130,000 △6,390

○산림병해충방제원 인부임

123,610 130,000 △6,390경정 123,610,000원

산지전용 허가지관리 및 산사태 피해복구 18,000 21,000 △3,000

401 시설비및부대비 18,000 21,000 △3,000

03 시설부대비 0 3,000 △3,000

○산사태 및 산지전용허가 민원관련 경사도 조

사비 0 3,000 △3,000경정 0원

도시공원화 기반조성 3,500,405 3,549,075 △48,670

광 1,033,000 1,033,000 0

도 250,000 250,000 0

시 2,217,405 2,266,075 △48,670

깨끗한 공원환경 조성 1,336,892 1,357,792 △20,900

광 33,000 33,000 0

시 1,303,892 1,324,792 △20,900

공원의 효율적 관리 205,100 216,000 △10,900

101 인건비 205,100 216,000 △10,900

04 기간제근로자등보수 205,100 216,000 △10,900

○공원관리 인부임 205,100 216,000 △10,900경정 205,100,000원

공원환경개선 466,456 476,456 △10,000

401 시설비및부대비 462,000 472,000 △10,000

01 시설비 460,000 470,000 △10,000

○공원 및 녹지 수목보식 및 이식공사

210,000 220,000 △10,000경정 210,000,000원

도시숲 조성 및 관리 654,350 682,120 △27,770

꽃의 도시 조성 654,350 682,120 △27,770

101 인건비 182,230 210,000 △27,770

04 기간제근로자등보수 182,230 210,000 △27,770

○꽃의도시 조성사업 인부임

182,230 210,000 △27,770경정 182,230,000원

206 재료비 299,500 296,000 3,500

01 재료비 299,500 296,000 3,500

○꽃의도시조성사업 자재구입

168,500 165,000 3,500경정 168,500,000원

401 시설비및부대비 168,820 172,320 △3,500

01 시설비 146,700 150,200 △3,500
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부서: 농업녹지과

정책: 도시공원화 기반조성

단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공원녹지시설물 조성 및 정비사업

111,500 115,000 △3,500경정 111,500,000원

재무활동(농업녹지과) 88,727 88,660 67

보전지출(농업녹지과) 88,727 88,660 67

국도비반환금(농업녹지과) 88,727 88,660 67

802 반환금기타 88,727 88,660 67

01 국고보조금반환금 41,970 48,739 △6,769

○산불방지대책(국비) 642 639 3

○산림바이오매스확충 16,913 0 16,913

○임업기계장비보급 150 0 150

○임도시설 0 23,835 △23,835

경정 641,820원

16,912,220원

150,000원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,757 39,921 6,836

○산불방지대책(국비) 313 288 25

○산림바이오매스확충 6,766 0 6,766

○임업기계장비보급 45 0 45

경정 312,760원

6,765,280원

45,000원
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